
Svar på skriftligt spörsmål SSS 230/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om uteslutningen av Vapenvägrarförbun-

det från arbetsgruppen för civiltjänstlagen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 230/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Eva Biaudet /sv: 

På vilket sett kommer arbets- och näringsministeriets arbetsgrupp som bereder den nya 

civiltjänstlagen att höra Vapenvägrarförbundet, och 

 

hur avser ministern säkerställa att civiltjänstgörares rättigheter och perspektiv beaktas i 

lagberedningen, när deras representativa organisation inte är medlemmar i arbetsgruppen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Det är viktigt att arbets- och näringsministeriet i enlighet med god lagberedningssed samråder vid 

beredning av lagar med såväl organiserade intressentgrupper som överlag medborgare som berörs 

av de lösningar som är under beredning. Lagberedningen kan ske i många olika former, såsom 

tjänstearbete av enskilda lagberedare, tjänstemannaarbetsgrupper med flera medlemmar eller 

breda arbetsgrupper. Sättet på vilket beredningen genomförs och vilka som deltar i den väljs med 

hänsyn till vad som är ändamålsenligt. Även då intressentgrupper inte medverkar i en arbetsgrupp 

ska man se till att de får framföra sina synpunkter.  

 

Statsrådet gav den 4 februari 2016 ett principbeslut om anvisning för hörande vid författningsbe-

redning. Enligt anvisningen är syftet med hörandet att de viktigaste intressentgrupperna samt 

medborgarna deltar i beredningen, eller att deras åsikter annars hörs i tillräckligt stor omfattning 

under beredningen. Intressentgrupper och medborgare kan höras under olika skeden av lagbered-

ningen och med olika metoder. Oavsett beredningsmetoden genomförs hörandet i princip som 

öppet samråd. Ett vanligt sätt är öppet remissförfarande. 

 

Det har fastställts att beredningen av ändring av civiltjänstlagen ska ske i en arbetsgrupp som 

består av representanter för ministerierna och myndigheterna. Vapenvägrarförbundet är i egen-

skap av civiltjänstgörarnas intresseorganisation en central intressentgrupp; enligt arbetsschemat 

för projektet ska man samråda med de centrala intressentgrupperna, däribland Vapenvägrarför-

bundet, i god tid före remissförfarandet för att noga kunna ta hänsyn till deras synpunkter under 

beredningen. Delegationen för civiltjänstgöring, i vilken Vapenvägrarförbundet är representerat, 



övervakar också hur lagberedningen framskrider. Under remissförfarandet kan såväl Vapenväg-

rarförbundet som enskilda civiltjänstgörare framföra sina synpunkter på de föreslagna ändring-

arna i civiltjänstlagen och yttrandena beaktas när förslagen färdigställs. 

Helsingfors 10.7.2025 

Arbetsminister Matias Marttinen 
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